
PSP.40-2/16 

ZARZĄDZENIE Nr 50/2016 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu 

z dnia 8 lipca 2016 r. 
 

w sprawie prowadzenia kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych  
 
Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach 
pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2014 r. poz.1435, z późn. zm.) i w związku z art. 13 
ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu, zwana dalej „Uczelnią” 
może prowadzić w Instytucie Zdrowia kształcenie podyplomowe pielęgniarek 
i położnych, zwane dalej „kształceniem podyplomowym” w dziedzinie pielęgniarstwa 
lub dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia. 
 

§ 2 
 

Ustala się następujące rodzaje kształcenia podyplomowego, jakie mogą być 
organizowane przez Instytut Zdrowia: 

1) szkolenie specjalizacyjne; 
2) kurs kwalifikacyjny; 
3) kurs specjalistyczny;  
4) kurs dokształcający. 

 
§ 3 

 
1. Szkolenie i kursy, o których mowa w § 2 pkt 1-3, tworzy Senat, a zgodę na ich 

uruchomienie wydaje Rektor. 
2. Na uruchomienie kursu dokształcającego, o którym mowa w § 2 pkt 4, zgodę 

wyraża Rektor. 
 

§ 4 
 
Szczegółowe warunki, zasady organizacji kształcenia podyplomowego, w tym wzory 
dokumentacji określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2003 
r. w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz. U.                                    
Nr 197 poz.1923), z zastrzeżeniem § 5. 

 
§ 5 

 
1. Źródłem finansowania kształcenia podyplomowego, o którym mowa w § 2, są 

opłaty uczestników. 
2. Wysokość opłat określa Rektor odrębnym zarządzeniem. 
3. Szkolenie specjalizacyjne i kursy mogą też być w części lub w całości 

dofinansowane z innych  źródeł. 



4. Szczegółowe warunki odpłatności, określa umowa zawarta w formie pisemnej 
pomiędzy uczestnikiem kształcenia podyplomowego, a  Uczelnią. 

 
§ 6 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Instytutu Zdrowia. 
 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 

        REKTOR 
 

 dr hab. inż. Mariusz CYGNAR, prof. nadzw.   

 


